
 

UCHWAŁA NR XXIX/198/21  

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 29 marca 2021r. 

 

w sprawie nadania nazwy rondu położonemu na terenie miasta Włoszczowa 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. poz. 713 i poz. 1378) uchwala się 

co następuje:   

 

§ 1. Nadaje się nazwę Rondo Wolontariatu rondu położonemu na terenie miasta 

Włoszczowa w ciągu drogi wojewódzkiej nr 742 przy ul. Jędrzejowskiej - uwidocznione na 

załączniku do uchwały.   

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

     /-/ Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

                                                                

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 W wyniku budowy obwodnicy na terenie miasta Włoszczowa powstało rondo  

przy ul. Jędrzejowskiej.  

 Zasadnym jest, aby w celach zarówno formalnych, informacyjnych, jak również 

orientacyjnych, nadać tym obiektom oficjalne nazwy. 

 Wolontariat w naszej gminie jest bardzo mocno rozwinięty za sprawą fundacji oraz 

różnych inicjatyw lokalnych. Uzasadnione jest, więc wyróżnienie tej formy niesienia pomocy. 

Wolontariat jest wyznacznikiem poziomu dojrzałości społecznej i obywatelskiej ludzi  

w każdym wieku i różnorodnych zawodów. Nadanie nazwy Rondo Wolontariatu jest 

wyrazem uhonorowania podjętych wysiłków i osiąganych efektów przez wolontariuszy. Tym 

bardziej, że warto rozpowszechniać wiedzę o wolontariacie, jako formie aktywności, która 

wspiera, pomaga, rozwija, a przed wszystkim uczy, jak być bardziej odpowiedzialnym 

obywatelem, wykorzystującym w życiu empatię, uważność i zaufanie. Wolontariat to siła, 

która jest w stanie rozwijać i wzmacniać zaufanie w relacjach międzyludzkich.  

 Podstawę prawną uchwały stanowi art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie 

gminnym w myśl, którego do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie 

uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub 

nazw dróg wewnętrznych, a także wznoszenia pomników. 

 Przepisy art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 w/w ustawy stanowią, że na podstawie 

upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego 

obowiązującego na terenie gminy. 

Akty prawa miejscowego uchwala rada gminy w formie uchwały. Zasady i tryb ogłaszania 

aktów prawa miejscowego określa ustawa z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych aktów prawnych. 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 


